### San Juanito de Escobedo

Gobierno Municipal TYULAR DEL SUJETO OBLIGADO C. OCTAVIO GONZÁLEZ RUIZ H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUANITO DE ESCOBEDO, JALISCO. PRESENTE.

La que suscribe el **L.A. Guillermo Yonatan Villegas Casillas**, Encargado de Hacienda Pública Municipal, del H. Ayuntamiento de San Juanito de Escobedo, Jalisco.

Para dar cumplimiento a los establecido en el Artículo 8°, Fracción V, Inciso b, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde solicita la información respecto a los ingresos extraordinarios recibidos por cualquier concepto, señalando el origen de los recursos, el nombre de los responsables de recibirlos, administrarlos y ejercerlos, así como el proyecto o programa donde serán aplicados.

Por lo que nos permitimos remitir los ingresos correspondientes al mes de Octubre 2021 de manera física para su publicación en la página oficial del Municipio de San Juanito de Escobedo, Jalisco.

MUNICIPIO DE SAN JUANITO DE ESCOBEDO, JALISCO RELACION DE INGRESOS MES DE OCTUBRE DE 2021			
CONCEPTO	CUENTA	Importe	
IMPUESTOS			
Predios urbanos	1.2.1.2	13,344.63	
Adquisición de departamentos, viviendas y casas para habitación	1.2.2.1	62,834.29	
Falta de pago	1.7.1.1	1,024.74	
		2	
		77,203.66	
DERECHOS			
Permiso o autorización para espacios o lugares en vía pública de tianguis	4.1.1.2	89,228.00	

Administración 2021 - 2024

## San Juanito de Escobedo

Gobierno Municipal		
otes en cementerios públicos en uso a temporalidad y perpetuidad	4.1.3.1	5,640.00
Licencia, permiso o autorización de giros con venta de bebidas alcohólicas	4.3.1.1	412.00
Licencia, permiso o autorización de giros con venta y consumo de bebidas alcohólicas	4.3.1.2	2,234.00
Servicio doméstico	4.3.10.1	24,949.54
20% para el saneamiento de las aguas residuales	4.3.10.5	7,700.82
2% o 3% para la infraestructura básica existente	4.3.10.6	1,155.12
Aprovechamiento de la infraestructura básica existente	4.3.10.7	730.00
Conexión o reconexión al servicio	4.3.10.8	1,095.00
Autorización de matanza	4.3.11.1	9,009.00
Expedición de certificado o certificaciones	4.3.13.1	15,746.00
Certificaciones catastrales	4.3.14.2	765.00
Informes catastrales	4.3.14.3	2,191.00
Revisión y autorización de avalúos	4.3.14.6	274.00
Licencias de construcción	4.3.3.1	7,129.06
Designación de número oficial	4.3.4.2	1,103.00
Inhumaciones y reinhumaciones	4.3.8.1	270.00
Falta de pago	4.5.1.1	2,873.63
		172,505.17
PRODUCTOS		
Formas y ediciones impresas	5.1.9.1	8,285.00
Otros productos no especificados	5.1.9.9	17,661.87



# San Juanito de Escobedo

Administración 2021 - 2024

Gobierno Municipal	1	
		25,946.87
	30 × 210 × 200 × 200	
APROBECHAMIENTOS		
Infracciones	6.1.2.1	24,777.00
		24,777.00
PARTIPACIONES		
Fondo General	8.1.1.1	1,306,344.05
Fondo de Fomento Municipal (30% Remanente)	8.1.1.11	1,366,859.41
Impuesto sobre Automoviles Nuevos	8.1.1.13	35,647.65
Fondo de Compensación I.S.A.N.	8.1.1.14	7,595.51
IEPS Gasolinas y Diesel	8.1.1.15	46,834.31
Fondo de Fiscalización y Recaudación	8.1.1.17	27,751.38
Fondo de Fiscalización al 40 y 60%	8.1.1.18	13,536.97
Compensación al Fondo General Participable (70%)	8.1.1.21	506,793.99
Incentivos en la Recaudación Art. 126 de Contribuyentes por Enajenación de Bienes Inmuebles y sus Accesorios	8.1.1.25	2,818.76
mpuesto Especial sobre Producción y Servicios	8.1.1.5	41,496.56
Fondo de Fomento Municipal (70% Remanente)	8.1.1.9	285,064.89
2% Sobre Nómina	8.1.2.1	9,830.80

3,650,574.28



#### San Juanito de Escobedo

Administración 2021 - 2024

J Gobierno Municipal		
APORTACIONES		
Fondo de Infraestructura Social Municipal	8.2.1.1	977,791.80
Fondo de Fortalecimiento Municipal	8.2.3.1	1,047,115.98
Rendimientos Financieros del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal	8.2.4.1	117.46
		2,025,025.24
GRAN TOTAL		\$5,976,032.22

Sin más que agregar en lo particular me despido de usted quedando a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al presente.

#### **ATENTAMENTE**

H. AYUNTAMIENTO CONTITUCIONAL DE SAN JUANITO DE ESCOBEDO, JALISCO. 01 DE NOVIEMBRE DEL 2021

GUILLERMO YONATAN VILLEGAS CASILLAS ENCARGADO DE HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL